**Dan 6:15** *Isti autem instabant contra regem, et dixerunt ei : Scito, o rex, ut lex Medorum et Persarum exigat omne interdictum et edictum regis irrevocabile.*

15a- Irrevocabilem naturam consiliorum a rege Medorum et Persarum receptorum insidiatores revocant . Ipse capitur paterna cultura. Intelligit autem fuisse insidias Danielis.

**Dan 6:16** *Tunc iussit rex Danielem adduci et mitti in lacum leonum. Et respondens rex dixit Danieli: Deus tuus, cui servis in patientia, liberet te.*

16a- Rex Danielem in lacum leonum mittere cogitur, sed ex toto corde desiderat, quod Deus tam fideliter interveniat, ut eum salvet.

**Dan 6:17** *Attulerunt lapidem, et posuerunt eum in ostio foveae. et anulo suo et anulo optimatum suorum signavit rex, ne quid de Daniele mutaretur.*

17a- Hic, experientia Danieli vivax, similitudines exhibet sepulturae Christi, cuius ostium lapideum rotundum etiam ad prohibendum hominum signatum fuit.

**Dan 6:18** *Et abiit rex in domum suam. pernoctavit ieiunans, non adduxit ei concubinam, nec dormire potuit.*

18a- Hoc regis mores sinceritatem suam testatur. Haec faciens, ostendit se Deo Danielis placere velle, et salutem ab eo obtinere. Hoc est initium conversionis eius ad unum Deum.

**Dan 6:19** *Rex primo diluculo consurgens festinus ad lacum leonum perrexit;*

19a- Praeparatio castitatis secuta est nocte insomnis propter mentem eius excruciatam cogitatione mortis Danielis, et hic cursus ad lacum leonum in aurora non sunt actus regis pagani, sed fratris amantis fratrem. in deo.

**Dan 6:20** *Cum accederet ad lacum, clamavit ad Danielem voce tristitia. Respondit rex, et dixit Danieli: Num Daniel, servus Dei vivi, Deus tuus, cui in patientia servis, libera te a leonibus?*

20a- *Cum appropinquasset cisternam, vocavit Danielem voce tristi*

Rex sperat sed timet ac timet Danieli pessimum. Spes autem eius ostenditur ex hoc quod eam vocat et quaestionem quaerit.

20b- *An Daniel, servus Dei vivi, Dei tui, cui in patientia servis, potuit te a leonibus liberare?*

*Deum vivum* » designando testatur initium conversionis suae. Eius tamen quaestio « **numquid te potuit liberare a leonibus?** » nobis ostendit se nondum eum nosse. Alioquin diceret: ' *num te voluit liberare a leonibus?*' » .

**Dan 6:21** *Dixitque Daniel regi: “ Rex, in aeternum vive!*

21a- In ore insidiantium, vers. 6, parum significatum significat, sed in Daniele prophetavit aditum ad vitam aeternam reservatam electis Dei.

**Dan 6:22** *Misit Deus angelum suum, et obstitit os leonum, qui nihil mihi mali fecerunt; nec ante te, o rex, quidquam mali feci.*

22a- Hac experientia rex Darius intellegit quam stolidus, iniustus et improbabilis de incommutabili rerum humanarum regalium notione, per Deum verum vivum, cui Daniel sine abscondito servit.

**Dan 6:23** *Tunc rex gavisus est valde, et iussit Danielem educi de lacu. Daniel de lacu raptus est, et non est inventus in eo plaga, quia credidit Deo suo.*

23a- *Tunc rex gavisus est valde*

Haec motus naturalis et spontanei gaudii futurum a Deo electum revelat propterea quod rex nunc certitudinem habet suae existentiae et potentiae.

23b- *Elevatus est Daniel de lacu, et non est inventus in eo plaga*

Sicut vestimenta trium sociorum iactata sunt in fornacem Danielis non combusti sunt.

23c- *quia speravit in Deo suo*

Haec fiducia in consilio suo revelata est, non obtemperare regali decreto, quod Deo orationibus suis privasset; impossibilis et incomprehensibilis electio ad hoc fidei mere humanum exemplar.

**Dan 6:24** *Et iussit rex adduci viros, qui accusabant Danielem, et projici in lacum leonum, cum liberis suis et uxoribus eorum. et leones, antequam ad imum lacum pervenirent, rapuerunt et omnia ossa eorum confregerunt.*

24a- Deus contra impios rem convertit, qui cogitaverunt malum. Temporibus regum Persarum venientibus, experientia renovabitur, Mardocheo Iudaeo, quem dux Aman cum populo suo interficere vult tempore Esther reginae. Ibi quoque Aman in patibulo, quem Mardocheus statuerat, suspendit.

**Dan 6:25** *Et post haec scripsit Darius rex universis populis, et cunctis gentibus, et universis linguis habitantibus in universa terra : Pax vobis multiplicetur.*

25a- Nova scriptura Regis haec est hominis victi a Deo vivo. Pace iam perfecta in corde suo, dominante suo utitur loco ad loquendum omnibus Regni sui populis, testimoniis suae pacis, quam a vero Deo accepit.

**Dan 6:26** *Dico quod in toto regno meo sit timor et timor Dei Danielis. Quoniam ipse est Deus vivens, et stat in saecula. non corrumpetur regnum eius, et potestas eius usque in finem.*

26a- *mando quod in toto regno meo*  
Rex imperat sed quis non cogat.

26b- *Timor et timor Dei Danielis*  
Sed hoc experimento ditatus, timorem ac timorem Dei Danielis imponit, ut dehortetur auctoribus novi argumenti contra Danielem excitatum.

26c- *Quoniam ipse est Deus vivens et permanet in eternum*  
Sperat hoc testimonium in cordibus populi regni recipi, idque laudat et exaltat.

26d- *Non destruetur regnum eius, et potestas eius usque in finem*  
Aeterna V<sup>regni</sup> statuae indoles iterum declaratur.

**Dan 6:27** *Ipse est, qui liberat et salvat, qui operatur signa et mirabilia in caelo et in terra. Ipse est, qui Danielem de manu leonum liberavit.*

27a- *Ipse est qui liberat et salvat*  
Hanc autem libera- tionem et salutem tantum ad corpus Danielis, id est, Danielis, quid observaverit rex testatur. Expectare debemus adventum Iesu Christi ad intellegendum Dei voluntatem liberandi et salvandi a peccato. Sed ostendemus regem naturaliter sensisse se purgandi necessitatem ad placendum Deo vivo.

27b- *Qui operatur signa et mirabilia in celo et in terra*  
His signis et prodigiis liber Danielis testatur, actiones supernaturales, quas Deus gessit, sed vide, diabolum et daemones etiam quaedam divina miracula mentiri posse. Ad cognoscendum inter duas origines possibles, satis est intelligere quis fructus nuntio tradito. Ad obediendum creatori Deo, an ad inobedientiam ducit?

**Dan 6:28** *Daniel prosperatur regnante Dario, et in regno Cyri Persarum.*

28a- Intelleximus Danielem non rediturum esse in patriam suam, sed lectiones quas Deus eum docuit in Dan.9 eum suscipiet sine hoc fato suo a Deo suo.

## **Daniel 7**

**Dan. VII.** *Anno primo Balthasar regis Babylonis Daniel somniavit et vidit visiones cum sederet. tum somnium scripsit et summa narravit.*

1a- *annus primus Balthasar regis Babylonis*

Videlicet in - DCV. Cum visio Dan.2, L anni. Obiit Nabuchodonosor rex magnus, Balthasar nepos eius.

**Dan 7:2** *coepit Daniel vidi in visione mea noctis et ecce quattuor venti caeli irruerunt in mare magnum.*

2a- *quattuor venti celi*

Haec sunt bella universalia, quae dominatores ducunt suam potestatem in quattuor puncta cardinalia , versus septentrionem, meridiem, orientem et occidentem.

2b- *in magno mari*

Imago humanitati blandior non est, quia mare, etiam magnum, mortis symbolum est. Non, in Dei consilio, ambitus homini factus ad imaginem suam paratus est, secundum illud Gen. Mauris non tellus ex. Humanitas vero, quia peccatum originale, per inoboedientiam suam, divinam imaginem amisit, et iam non est in puris et sanctis oculis, quam immunda et voracissima animalia marina, quae se invicem diaboli inspirationibus et daemonibus devorant. In hac visione mare significat anonymum massam hominum.

Praeterea regio prophetico operitur de populis adiunctis per rationes maritimas ad Mare Mediterraneum finitum. Mare igitur magnum munus gerit in bellicis *actionibus* dominatorum victoriarum.

**Dan 7:3** *Et quattuor bestiae grandes exierunt de mari diversae ab altero.*

3a- *Et quattuor animalia magna exierunt de mari*

In nova visione invenimus doctrinam apud Danielelem 2 positam , sed ibi animalia restituunt corpus *statuae* .

3b- *diversis l e s \* ab invicem*

Sicut materia *statuae* Dan.2.

**Dan 7:4** *Prima quasi leaena , et alas habebat aquilarum; Aspiciebam donec evulsae sunt alae ejus. elevatus est a terra, et stetit super pedes ejus sicut homo, et datum est ei cor hominis.*

4a- *The primus leoni similis , et alas habebat aquilarum*

Hic *caput aureum* Danis regis Chaldaeorum fit *leo cum alis aquilarum* ; emblema caeruleis lapidibus Babyloniae insculptum fastu Nabuchodonosor regis Dan.

4b- *Et vidi, donec evellerentur alae ejus*

Prophetia refertur ad septem annos vel septies, quibus rex Nabuchodonosor stultus factus est a Deo. Per hos VII annos humilitatis ( *septies* ) *prophetavit in Dan.4:16, cor hominis ablatum*, substitutum cor bestiae.

4c- *elevatus est a terra, et stetit super pedes ejus sicut homo, et datum est ei cor hominis.*

Eius conversio ad Deum creatorem hic confirmatur. Eius experientia permittit nos intellegere Deum, hominem solum esse hominem, cum eius cor gerit illius Dei imaginem. Hoc in Sua Incarnatione in Iesu Christo perfectum exemplar divinum amoris et oboedientiae revelabit.

**Dan 7:5** *Et ecce bestia altera similis urso , et stetit in latere uno; Tres costas in ore ejus habebat inter dentes ejus, et dixerunt ei : Surge, et comede multam carnem.*

5a- *Et ecce bestia altera similis urso stabat in parte una*

Post Chaldaeum regem *pectus argenteum et arma Medorum et Persarum ursa facta sunt* . Ea subtilitas, *quae in una parte stetit* , ostendit dominationem Persicam, quae secunda post Medum apparuit, sed expugnata a Cyro rege 2 impetrata Persae multo maiorem vim quam Medorum dederunt.

5b- *habuit tres costas in ore ejus inter dentes suos, et dixit ei : Surge, et comede multam carnem.*

Persae Medos dominabuntur et tres regiones vincent: Lydiam divi regis Croesi in - 546, Babyloniam in - 539, et Aegyptum in - 525.

**Dan 7:6** *et vidi post haec, et ecce alia quasi **pardus** , et alas habebat quattuor quasi avis, super dorsum eius. Quattuor capita habebat animal hoc, et datum est ei imperium.*

6a- *Post haec vidi, et ecce alius similis **pardus***

Idem, imperatorum Graecorum *venter aeneus et femur pardus cum quatuor alis avium fiunt* ; Maculae pardi *Graece **peccati symbolum*** faciunt .

6b- *Et habebat pennas super dorsum sicut avis*

Quattuor *alis avis cum leopardo coniunguntur* illustrant et confirmant ultimam celeritatem victoriarum Alexandri Magni regis iuvenis (inter —336 et - 323).

6c- *Hoc animali habebat capita quatuor, & datum est ei imperium*

hic *capita* , sed in Dan. 8 *cornua quatuor magna* , quae nominant principes Graecorum, successores magni Alexandri, Seleucus, Ptolemaeus, Lysimachus, et Cassander.

**Dan 7:7** *Post haec aspiciebam in visione noctis meae, et ecce **bestia quarta terribilis** atque terribilis et fortis nimis; dentes ferreos habebat magnos, comedebat, confregit et conculcabat, quae supererant; Ab omnibus animalibus diversa est, et cornua decem habuit.*

7a- *Post haec vidi in visionibus meis nocturnis, et ecce erat **bestia quarta, terribilis** , terribilis, et magnus nimis.*

Hic iterum monstrum est *cruribus ferreis Romani imperii cum dentibus ferreis et cornibus decem* . Quia secundum illud Apoc. 13, 2, sola fert criteria 3 priorum imperiorum: Fortitudo leonis , confirmata in hoc versu ubi specificatur: *praevalens* ; potestas *ursi* et velocitas *pardi **haereditate peccati*** sui maculas designabat.

7b- *habebat dentes ferreos magnos, comedebat, confregit et conculcabat residuas;*

**Romani** symbolo, quod usque ad finem mundi perseveret, per eius papam dominationem.

7c- *Dissimile fuit omnibus animalibus superioribus, et habebat cornua decem.*

Cornua *decem* significant Francos, Longobardos, Alemannos, Anglo-Saxones, Visigothos, Burgundiones, Suevos, Herulos, Vandalos, et Ostrogothos. Haec sunt **decem** regna Christiana, quae post ruinam Imperii Romani ab anno 395 formabuntur, secundum explicationes ab angelo Danieli datae vers.

**Dan 7:8** *Et considerabam cornua, et ecce aliud cornu exivit de medio eorum, et tria de primis cornibus evulsa sunt ante illud cornu; et ecce habebat oculos sicut oculi hominis, et os loquens arroganter.*

8a- *Et vidi cornua, et ecce aliud modicum exivit de medio eorum*

Cornuculum de uno *cornibus decem, per quod designatur Ostrogothorum Italia* , ubi urbs Roma sita est, et apostolica sedis papalis sic dicta, in Palatio Lateranensi in monte Caelio; Latinum nomen significat: caelum.

8b- *et tria e cornibus primi ante hoc cornibus avulsa sunt*

Cornua *discerpta* chronologice: *tres reges deposuit* a versu 24, Heruli inter 493 et 510 , deinde successive Vandali anno 533 , et Ostrogothæ anno 538 , qui jussu Iustiniani imperatoris a Belisario Roma sunt fugati ' et definitive vicerunt Ravennae anno DXL . Quia notandum est consequentiam locutionis *ante hoc cornu* . Hoc significat quod *Horn* nullam habet potestatem militarem personalem et beneficia ab armata potestate regum, qui timent illam et suam potestatem religiosam, et sic magis eam fovere et obedire malunt. Ratio ista confirmabitur in Dan. VIII, 24, ubi legitur: *Augetur potentia eius, sed non in viribus suis* : et versus 25 designabit: *propter prosperitatem et prosperitatem stropharum, in superbiam habebit. cor* . **Demonstratum est veritatem confirmationem tantum recipere, componendo similia nuntia in diversis capitibus libri Danielis et latius totius Bibliorum dispersa.** Separata sunt capita prophetiae et nuntii, subtilissima et gravissima inaccessibilis manent.

8c- *& ecce habebat oculos tanquam oculos viri*

In Apoc. 9, Spiritus descriptiones suas praecedit voce *simili* . hoc modo, similitudinem speciei quae non res est, insinuat. Hic etiam notanda est similitudo cum *homine* incarnato in sua perfectione in Iesu Christo, sed solum habet eius fictionem. Sed plus est, quia " *oculi* " sunt symbolicae declarationis prophetarum, cuius etiam exemplar perfectum est Iesus. Et Spiritus alludit ad prophetiam pontificii praetentionem, quae demum in Civitate Vaticana officialem suam constituet, quod significat: prophetare, ex latino "vaticinare". Id confirmabitur in Rev. 2, 20, ubi spiritus hanc ecclesiam catholicam Romanam cum *Iezabel comparat* , qui prophetas YaHWéH occiderat, aliena mulier adorans Baalim, a rege Achab desponsata. Comparatio iustificatur, quia papalis causat vere prophetas Dei in Christo mori ad sudes inquisitionis.

8d- *et os, quod arroganter locutus est.*

In hoc capite 7, divinus Filmmaker et Director offert in « zoom » christianam aetatem, quae peculiariter ad ipsum pertinet, periodum inter finem Imperii Romani ac gloriosum Christi reditum in Michaellem, caeleste nomen cum angelis. adventum *regis arrogantis annunciat, sanctorum persecutoris Altissimi* , qui divinas religiones aggreditur, *mutare tempora et legem tentare* , decem praecepta, sed etiam alia divina ordinationes. Spiritus poenam ultimam suam annuntiat; erit " *ignis* " *propter verborum arrogantiam* ". Ideoque iudicium superni septimi millennii statim post *eius superbiorum verborum commemorationem sistitur* . Ante quam rex Nabuchodonosor etiam *arrogantiam* fecerat , sed humilitatem quam Deus illi dedit, humiliter suscepit.

### **Caeleste iudicium**

**Dan 7:9** *vidi cum throni positi sunt. Senex autem dierum sedit. Erat autem vestis eius candida sicut nix, et capilli capitis eius quasi lana munda; thronus eius sicut flamma ignis, et rotae eius sicut ignis ardentis.*

9a- *Et vidi, dum throni positi sunt*

Haec scena tempus iudicii repraesentat, quod a Sanctis redemptis Iesu Christi in praesentia eius, *sedentibus super thronis*, **in caelis**, secundum Rev.4, per *mille annos* citatus in Rev. Hoc iudicium praeparat condiciones **finalis iudicii**, cuius executio in vers. 11 illustratur.

9b- *Et sedit antiquus dierum.*

Divus Christus, unicus Creator Deus. Actio verbi *sedentis* significat cessationem actionis stantis, imago quietis. Caelum est in pace absoluta. In terra, in reditu Christi impii deleti sunt.

9c- *Vestis ejus candida erat sicut nix, et capilli capitis ejus erant quasi lana pura*

Album symbolum est perfectae puritatis Dei, quae totam eius naturam in veste, symbola operum ac capitis capitis, corona est purae et perfectae sapientiae ab omni *peccato immunis*.

Isa. 1:18: *Venite et deprecemur. dicit YaHWéH. Si fuerint peccata vestra sicut coccinea, sicut nix dealbabuntur; si rubent ut purpura, ut lana fient.*

9d- *tanquam flammae ignis;*

Thronus magni iudicis locum designat, iudicium mentis dei. *Sub imagine flammaram ignis* ponitur, quae *oculi Christi* erunt iustitiae, Apoc. 1, 14. ubi descriptiones huius versus reperimus. Ignis destruit, qui hoc iudicium ad delendos inimicos Dei et electos eius. Hoc iudicium, quia iam mortui sunt, ad *secundam mortem pertinet*, quae damnatos definitive feriet.

9. *et rotae sicut ignis ardens.*

Thronus rotae comparatur igni *ardenti*, qui accendetur in terra, Apoc. 20, 14-15: *mors secunda. stagnum ignis*. Rota *igitur* motus iudicium e caelo ad terram innuunt ad executionem iudiciorum pronuntiatorum. Deus vivus, magnus Iudex, movetur et cum terra renovatur et purificatur, iterum se movebit ut thronum suum regalem ibi instituat, secundum illud Apoc. 21, 2-3.

**Dan 7:10** *Fluvius igneus rapidusque egrediebatur a facie eius. Millia millium ministrabant ei, et decies millies centena millia assistebant ei. Sederunt iudices, et libri aperti sunt.*

10a- *Fluvius igneus rapidusque egrediebatur a facie eius*

Ignis autem *purificans* descendens de caelo ad devorandas animas mortuorum et resurrexit, secundum illud Apoc. *dilecta civitas. Descendit autem ignis de caelo et devoravit eos*.

10b- *mille millia servierunt ei*

id est, decies centena millia animarum electorum **de** terra redemptorum.

10c- *et decem milia decies centena millia steterunt in conspectu eius*

*Decies centena milia animae terrenae a Deo **vocatae** resurrexerunt coram se et suis iudicibus ad subeundum iustam divinam sententiam de secunda morte, confirmatum Luc. *regna super eos et interfice eos coram me*. Hoc modo confirmat spiritus verba quae locutus est per Iesum, Matth. XXII: **Multi enim sunt vocati, pauci vero electi**. Hoc maxime erit in ultimis diebus, secundum illud Luc.*

10d- *Sederunt iudices, et libri aperti sunt*

Supremum iudicium iudicabit secundum testimonia, quae permiserunt sententiam et accusationes singillatim cuilibet animae damnatae accommodatas.

Eius libri vitam creaturae continent, a Deo in memoriam retentam, angelis fidelibus testibus, terrestribus nunc invisibilibus.

**Dan 7:11** *Et vidi propter verba superborum, quae locutus est buccina; et quod vidi, animal occidit.*

11a- *Tunc vidi, propter verba superba, quae proferebat buccina;*

Sicut verba " *propter* " *superba verba* " indicant, hic versus ostendere vult nobis causam et effectum relationis quae iudicium Dei definit. Non sine causa iudicat.

11b- *et dum vidi, animal occidit*

Si *quartum animal successionem repraesentans, Roma Imperialis - decem regna* Europaea - Papalis Roma igne destruitur, est ***propter*** arrogantem oralem actionem Papalem Romam; actio quae durabit usque ad reditum Christi.

11c- *et corpus eius igni traditum est incendi*

Judicium simul *cornu parvulum* et *decem cornua civilia* ferit quae illud sustentabat et in peccatis ejus participabat, secundum illud Apoc. *Lacus ignis secundae mortis* devorabit et *destruet eos* .

**Dan .**

12a- *Cetera animalia sua potestate nudata sunt*

Hic, ut in Apoc. 19, 20 et 21, revelat Spiritus diversos casus ordinariis paganismi peccatoribus provideri, utpote haeredes peccati originalis ab Adam usque ad hominum multitudinem per terrenam historiam transmissa.

12b- *sed prorogatio vitae concessa est usque ad certum tempus*

Haec praecisio significat utilitatem superiorum imperiorum quod finem dominationis suae in fine mundi non experti sunt, sicut accidit in IV animali <sup>Romano</sup> sub ultima specie universalis imperii christiani in tempore reditus. Finis 4th <sup>notatur</sup> per suam integram destructionem. Post haec, terra erit *informis et vacua* ad imaginem *abyssi* , Gen. 1:2.

### **Jesus Christus, filius hominis**

**Dan 7:13** *Et vidi in visione noctis, et ecce in nubibus caeli quasi filius hominis. Venit ad senem, et accesserunt ad eum.*

13a- *Vidi visiones meas nocturnos, et ecce in nubibus caeli quasi Filius hominis veniebat*

Haec autem species filii hominis innotescit quid sit quod dictum est de iudicio supradicto. Iudicium ad Christum pertinet. In Danielis autem tempore nondum Iesus venerat, sic Deus depingit quod suo terreno ministerio primo suo hominum adventu ad terram depingit.

13b- *Venit ad antiquum dierum, et appropinquavit ei.*

Post mortem suam, se ipsum resurget, perfectam suam iustitiam, quae offenso Deo offertur oblationem, ad obtinendam remissionem suorum fidelium electorum, a se ipso digestus et electus. Imago exhibita docet principium salutis obtentae per fidem Dei in Christo volenti sacrificium. Et validitatem suam apud Deum confirmat.

**Dan 7:14** *et dederunt ei potestatem et gloriam et regnum; et servierunt ei omnes populi, tribus et linguae. Dominatio eius, potestas aeterna, quae non auferetur, et regnum eius non corrumpetur.*

14a- *ei datum est imperium, gloria et regnum;*

Notitia huius versus compendiantur his versibus Matth. 28:18 ad 20, quibus confirmant iudicium quidem Jesu Christi esse: *accedens Jesus sic locutus est eis: **Data est mihi omnis potestas in caelo et in terra.** . Euntes ergo docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, et docentes eos servare omnia, quaecumque mandavi vobis. Et ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem saeculi .*

**servierunt ei** omnes populi, tribus, et linguae

Absolute in nova terra erit vetus renovatum et glorificatum post septimum millennium. Sed redempti eligentur ab omnibus *populis, gentibus, et linguis*, per unam salutem per Iesum Christum impetratam, quia illi in vita **servierunt** . In Rev. 10, 11 et 17, 15 haec dictio ad Christianizatam Europam et ad occidentales mundum refertur. In hoc coetu invenimus electos *decies* centenarios qui Deo serviunt versu 10 .

14c- *et regnum eius non corrumpetur*

Notata in Dan. 2:44 de ipso hic confirmantur: *regnum eius non corrumpetur.*

**Dan 7:15** *Ego Daniel conturbatus est spiritus meus in me : et visiones capitis mei conturbaverunt me.*

15a- *Ego Daniel spiritus contribulatus me*

Danielis tribulatio iustificatur, visio annunciat periculum sanctis Dei.

15b- *et visiones capitis mei conturbaverunt me.*

Mox ipsius Michaelis visio eundem effectum haberet, secundum illud Dan. X, *relictus sum solus, et vidi visionem hanc magnam; vires defecerunt, facies mutatae colorque resoluti sunt, et omnem perdidit vigorem.* Explicatio : *Filius hominis et Michaelis* sunt una eademque persona divina . *Timor imperii Romani* designabit, quia in his duabus continuis dominationibus sanctorum principum populum non dabit, sicut Nabuchodonosor, Darius Medus, et Cyrus 2 Persas.

**Dan 7:16** *Et accessi ad unum de assistentibus, et veritatem quaerebam ab eo de omnibus his. Indicavit mihi Dominus, et dedit mihi rationem.*

16a- **Incipiunt additamenta explicationes ab angelo datae**

**Dan 7:17** *Hae quattuor bestiae magnae: quattuor reges isti sunt, qui consurgent de terra;*

17a- Nota quod haec definitio tam de successionebus revelatis in Dan. 2. per imaginem *statuae* quantum hic *Dan* .

**Dan 7:18** *Sancti autem Altissimi regnum accipient, et regnum in saecula saeculorum possidebunt.*

18a- Idem commentarium in quatuor successiones. Item quintus de *regno aeterno* electorum, quod Christus superaedificat suam victoriam **de peccato** et morte.

**Dan 7:19** *Et volui scire veritatem de quarta bestia, quae erat ab omnibus ceteris, terribilis valde, habens dentes ferreos et clavos ereos, qui manducabant et comminuebant et conculcabant residuum;*

19a- *qui ferreos dentes habebat*

*dentibus ferrum invenimus per tibias statuae Dan.2 .*

19b- *et clavos aereos* .

In hac informatione angelus specificat: *et clavos aereos* . **Hereditas peccati Graecae** sic confirmatur hac materia impura, stannum, quod imperium Graecum in *ventre et femoribus* statuae Dan.2 significabat.

19c- *qui comedit, fregit et conculcavit residuum*

*Edere* , vel rebus victis adhibitis, quid crescant, *frangant* , cogant et destruunt, *conculcando* , contemnendo et persequendo — Haec sunt actiones duas successivas "Romae" et eorum fautores civiles et religiosi usque ad reditum. de Christo. In Apoc. 12, 17: Spiritus novissimi adventus per nomen *reliquias designat* .

**Dan 7:20** *et de decem cornibus, qui erant in capite eius, et de altero, quod procedit, et ante quod tria ceciderunt in illo cornu, quod habebat oculos, os loquens arroganter. et species major aliis* .

20a- Contrariam hic versus adfert versui VIII. Quomodo " *cornuculum* " hic accipit? ***maior species quam ceteri?*** Haec omnis differentia est ab aliis *regibus* cornibus *decem* . Ipsa fragilissima et fragilis est et tamen, per credulitatem et timorem Dei, quem in terris repraesentare se profitetur, dominatur ac tractat, ut lubet, exceptis raris exceptionibus.

**Dan 7:21** *Et vidi cornu hoc pugnatum cum sanctis, et debellare eos.*

21a- Paradoxum prosequitur. Summam sanctitatem profitetur involvi, et Deus eam accusat, ut sanctos suos persequatur. Vna igitur explicatio: iacet ut spirat. Eius successus est immensae fallaciae ac vastitatis mendacii , valde perniciosae viae quae a Iesu Christo est investigatae.

**Dan 7:22** *donec venit antiquus dierum et dedit sanctos Altissimi, et tempus advenit regnum cum sanctis.*

22a- Feliciter Evangelium confirmatur. Post obscuras actiones papales Romae eiusque fautores civiles et religiosi, ultima victoria ad Christum eiusque electos perveniet.

### Vers. 23 et 24 ordinem successionis denota

**Dan 7:23** *Et dixit ad me: Quarta bestia, quartum regnum, quod erit in terra, aliud ab omnibus regnis;*

23a- Romanum imperium paganum in sua forma imperiali inter – 27 et 395.

**Dan 7:24** *Et decem cornua decem reges sunt qui consurgent de regno isto. Surget alius post eos, alius a primis, et tres reges adducet eum.*

24a- Hac certa ratione, quod haec *decem cornua* cum ***decem*** regnis christianis, quae in occidentali territorio Imperii Romani lapsa et dissipata sunt, cognoscere possumus. Hic ager est hodiernae Europae nostrae: EU (vel EU).

**Dan 7:25** *contra Altissimum verba loquetur, et sanctos Altissimi opprimet, et tempus et legem mutabit sperabit. et tradentur sancti in manus eius ad tempus, et tempora, et dimidium temporis.*

25a- *loquetur verba contra Altissimum*

Deus in hoc versu suam denunciationem delictorum, quae Romano pontifici regimini attribuit, eiusque praedecessoribus Romae episcopis attribuit, a quibus malum commissum divulgabatur, iustificabatur et docebatur imperitis turbis. Spiritus accusationes ab ipso gravissimas enumerat: *verba contra ipsum*

*Altissimum* . Summi Pontifices mirum in modum Deo inservire et in terris eum repraesentare contendunt. Sed haec ipsa fictio culpae est , quod Deus hanc pontificiam praetentionem nullo modo approbat . Et per consequens omnia quae de Deo Roma falso docet ipsum in persona tangunt.

25b- *opprimet Sanctos Altissimi*

Persecutio injusta *Sanctorum* , vers hic revocatur et confirmatur. Iudicia proferuntur a tribunalibus religiosis nomine Sanctae Inquisitionis. Torquet innocentes cogere ad culpam suam admittere.

25c- *et sperabit muta tempora et legem*

Accusatio haec lectori facultatem dat restaurandi fundamentales veritates cultus, qui Deo vero, vivo et unico donatae sunt.

Pulchrum ordo a Deo constitutus a Romanis monachis mutatus est. secundum Exodum XII, dixit Deus ad Hebraeos in Exodo de Aegypto: ***Mensis iste erit vobis primus mensium; erit vobis in primo mense anni*** . Hic ordo, non propositio simplex. Et quoniam a Iudaeis est salus secundum Iesum Christum, quoniam Exodus, omnis qui salutem intrat, etiam familiam Dei intrat, ubi eius ordo regnare debet et observari. Haec est vera doctrina salutis, a tempore apostolorum. In Christo, Israel Dei spirituale assumpsit aspectum, non minus Israel Suum, ad quem ordinem suum et doctrinas condebat. Ad secundum Rom. 11, 24, conversio gentilis inseritur hebraeae radicis et trunco Abrahae, non e converso. Monetur a Paulo contra incredulitatem, quae exitialis facta est pro rebellibus Iudaeorum Veteris Foederis, et aequae exitiale erit pro rebellibus Christianorum novi; quae directe ad fidem catholicam Romanam spectat, et studium Dan.8 confirmet, cum 1843, Christiani protestantes.

Tantum in principio sumus longae revelationis prophetae, ubi divina accusatio in hoc versu facta est omnipraesens, quia eventus sunt terribiles ac dramatici. Tempora mutata sunt Romae cura;

1 - sabbaticum reliquum IV <sup>praecepti</sup> Dei. Septimus dies substitutus est ex die VII mensis Martii, anno 321, primus dies, saecularis dies habitus, et hebdomadae initium a Deo. Hic autem primus dies a Constantino I Imperatore Romano impositus est , <sup>cum</sup> adorationi « venerabilis invictissimi solis », sol a paganis deificatus, iam in Aegypto, symbolum biblicum peccati. Daniel 5 nobis ostendit quomodo Deus puniat iniurias sibi factas, homo sic admonetur, et scit quae sunt futura, cum Deus iudicaverit eum sicut iudicavit et interfecit regem Baltassar. Sabbatum a Deo sanctificatum ab origine mundi duplices notas habet esse circa ***tempus et*** legem divinam, ut in vers.

2. Initium anni, quod primo factum est vere, verbum quod significat primum tempus, mutatum est in principio hiemis.

3 -- Secundum Deum fit vicissitudo diei ad solis occasum , in ordine diei noctis , non in media nocte , quia siderum numerosa et insignita hac intentione creavit.

Multo altior est mutatio legis quam subiectum sabbati. Vasa aurea templi Roma non polluit, sed primas verborum textus a Deo suo digito in tabulis lapideis Moysi datas mutavit . Quae tam sancta sunt, ut arcam, in qua inventae sunt, contingeret, a Deo immediata morte percussum esse.

25c- *et tradentur sancti in manus eius per tempus, tempora et dimidium temporis*

Quid est *tempus medium* ? Respondet nobis rex Nabuchodonosor per experientiam Dan. 4, 23: *Expellet te de hominibus, habitabis cum bestiis agri, herbam dabunt tibi sicut boves ad vescendum; **et septies transibunt in te**, donec scias quoniam Altissimus dominatur regno hominum et cui voluerit det illud.* Post hanc duritiem, dixit rex vers XXXIV: ***Post tempus statutum levavi mihi Nabuchodonosor oculos meos ad caelum, et ratio reversa est ad me*** . *Benedixi Altissimo, et glorificavi et glorificavi eum, qui vivit in aeternum, cuius potestas in aeternum, et regnum eius in generationem et generationem* . Ex quo colligimus has *septies septem annos* repraesentare , quoniam eius vitae decursum incipit ac finitur. *Tempus ergo est quod* Deus vocat tempus terrae ad complendam solis revolutionem. Inde multae epistulae prodeunt. Deus per solem figuratur et creatura in superbiam surgit, ut in eius locum mittat, dicit ei Deus: « Circuire deitatem meam et disce quis ego sum ». Nebuchadnezer septem vicibus necessariae sunt, sed effectivae. Alia lectio pertinebit etiam ad durationem regni papae in hoc versu prophetatum nomine *temporis* . Deus cum experientia Nebuchadnezaris comparat, Christianam superbiam punit, eam stultitiae tradens ***ad tempus, tempora, ac dimidium temporis*** annorum prophetarum. Ex Martii VII, 321, superbia et ignorantia stoliditatis homines consentiunt observare ordinem mutatum Dei mandatum; Quod non potest humilis servus Christi obedire, alioquin se abscideret a Salvatore suo Deo.

Hic versus nos ducit ad quaerendam vim ac tempora principium et finem huius prophetatae durationis. Inveniemus eum repraesentare annos III et menses sex. Re quidem vera haec formula in Rev.12:14 apparebit, ubi aequiparatur formula *1260 dierum* a versu 6. Applicatio Codicis Ezé.4:5-6, *dies unus in anno*, id efficiet. ut intellegamus has esse annos vere 1260 longi ac terribiles, doloris ac mortis.

***Dan 7:26*** *Et veniet iudicium, et auferetur ab eo potestas eius, et dissipabitur et dissipabitur'.*

2a- Illustrat hanc praecisionem utilitatem: simul occurrit iudicium et finis dominationis Pontificum. Ex quo patet quod non incipiet iudicium de quo ante Christi reditum. Anno 2021, Pontifices adhuc activae sunt, ut iudicium in Daniele citatum non anno 1844 incepit, fratres Adventist.

***Dan 7:27*** *Regnum et imperium et magnificentia omnium regnorum, quae sub caelo sunt, detur populo sanctorum Altissimi. Regnum eius regnum sempiternum est, et omnes principes servient ei et obediunt ei.*

27\*- Iudicium igitur bene impletum est post reditum in gloria Christi et raptu electorum ad coelum.

omnes *principes servient ei et obediunt ei*

Exemplum, Deus tres *principes nobis* in hoc libro praesentatos ostendit: Nabuchodonosor rex Chaldaeus, Medius rex Darii, rex Persarum Cyrus II.

***Dan 7:28*** *Hic finivit verba. Ego Daniel multum cogitationibus meis conturbabar, et facies mea mutata est in corde meo verba haec.*

28a- Danielis tribulatio adhuc iustificatur, quia in hoc gradu probationes identitatis papalis Romae adhuc viribus carent; Eius identitas adhuc manet iam

valde probabilis "hypothesis", sed eadem omnia, "hypothesis". Sed Daniel VII tantum secundum septem tabulas propheticas, quae in hoc Danielis libro sunt positae, constituit. Iam perspicere potuimus nuntios in Dan.2 et Dan.7 identicos et complementarios traditos esse. Quaelibet nova pagina addita nobis elementa, quae iam peractis studiis superimposita erunt , nuntium Dei confirmabit ac roborabit, quae sic magis ac magis elucet.

Hypothesis " *cornuculum* " huius capitis 7, confirmandum restat Roma papalis. Fiet res. Sed iam meminerimus historiae successionis quae ad Romam pertinet, *4 animal immanis dentibus ferreis* . Imperium Romanum designat sequitur per " *decem cornua* " liberae et independentis Europaeae regnorum , quae successerunt , anno 538 , per " *corniculum* " praesumptum papale , hoc " *alium regem* " , coram quo " *tria cornua vel tres reges* " ; Herules, Vandali et Ostrogothae infantur inter 493 et 538 in versu 8 et 24;

## **Daniel 8**

**Dan 8:1** Anno tertio regni Balthasar regis, vidi Daniel visionem, praeter unam quam videram.

1a- Tempus abit: 3 anni. Daniel novam visionem accipit. In hoc uno duo tantum animalia, quae in versibus XX et XXI, cum *Medis et Persis et Graecis*, qui in superioribus visionibus fuerunt, II<sup>et</sup> III, divinarum successionum <sup>Imperia notantur.</sup> Subinde animalia in visionibus magis ac clarius ritibus Hebraeorum conformant. Dan.8 arietem *et capram* ; quae in sacrificio expiationis *iudaici* ritus immolantur. Unde notare possumus symbolum peccati in superpositione imperii graeci: *venter aeneus et femora*, Dan. 2, *pardus* Dan . *hircus* , Dan.8.

**Dan 8:2** *Quod cum vidissem, apparui mihi quod in Susis castro essem in Aelam provincia; et eram prope fluvium Ulai in visione mea.*

2a- Daniel est in Perside juxta flumen Karoun quod suo tempore fuit Ulai. Caput Persicum et *fluvius* symbolum populi indicant geographicum locum relationis pro visione quam Deus illis daturus est . Nuntii igitur prophetici magni pretii notitias geographicas in hoc capite praebent, quae in cap. 2 et 7 desunt.

**Dan 8:3** *Et levavi oculos meos, et vidi, et ecce aries stabat ante fluvium, et habebat cornua; Haec cornua alta erant, sed una altior altero erat, et surrexerat novissime.*

3a- Hic versus compendiat historiam Persidis illustratam ab hoc *ariete* cujus *horn summum* repraesentat, quia initio a socio Medo dominatus est, superiori demum adventu ad imperium Cyri regis 2 Persarum, anno DXXXIX, ultimo contemporary Danielis, secundum Dan. Sed hic problema realitatis designo, quia historici omnino praetermittunt testem oculatum Danielis, qui attribuit, Dan. V, 31. Babyloniam devictam Dario rege Medo, qui Babylonem in satrapias 120 constituit, secundum Dan. 6 1 o. Cyrus autem post Darii mortem potitus est, non anno DXXXIX, sed paulo post, vel potius a Dario victus paulo ante tempus fieri potuit.

3b- Subtilitas divina in hoc versu apparet, in forma parva et grandis cornu designare. Id confirmat diligenter expressum " *cornu exiguum* " *specificice et unice identitatis Romae adnectitur.*

**Dan 8:4** *Vidi arietem ferientem cornibus suis ad occidentem et septentrionem et meridiem; nec erat qui victimas eriperet; fecit quod voluit, factus est potens.*

4a- Imago hujus versus illustrat successiva victoriarum Persarum , quae ducunt ad imperium , dominatum regis regum.

In *Occidente* : Cyrus II amicitiam fecit cum Chaldaeis et Aegyptiis inter 549 et 539.

in *septentrione* : Lydia Croesi regis vincitur in - 546

Ad *meridiem* : Cyrus Babyloniam subit, post Darium Medum regem succedens - 539 et postea Persarum rex Cambyses Ægyptum in - 525 .

4b- *et factus est potens*

*Imperium* adeptus est , quod in hoc capite prophetavit primum imperium Persiam. 8. Fuit 2 <sup>imperium</sup> in visionibus Dan. 2 et Dan. In hac potestate Persicum imperium usque ad Mare Mediterraneum extenditur Graeciam, quae apud Marathonem substitit in - 490. Bella sumpta sunt.

**Dan 8:5** *Aspexi, et ecce hircus venit ab occidente et cucurrit super faciem eius universam terram; Hic capra magnum cornu inter oculos habebat.*

5a- Vers. 21 clare agnoscit hircum : *Capra rex Javan* , *cornu magnum inter oculos ejus rex primus* . *Javan*, is priscum nomen Graeciae. Spiritus Graeciae victor Alexander Magnus, spreto infirmorum regum Graecorum revelatione, aedificat.

5b- *ecce capra venit ab occidente*

Indicia geographica adhuc dantur. Caper ab Occidente in relatione Imperii Persici sumtus ut geographicus locus referat.

5c- *et circumivit omnes terras in superficie eius non tangens*

Verbum simile est quattuor alis pardi avis Dan. 7:6. Inclusit summam celeritatem victoriae huius regis iuvenis Macedonis, qui dominationem suam usque ad flumen Indum decem annis extendet.

5d- *Hic capra magnum cornu inter oculos habebat*

Idem habetur in vers. 21: *Magnum cornu inter oculos ejus est rex primus.* *Hic rex* est Alexander Magnus (– 543 – 523). Spiritus speciem unicornis reddit, fabulosum animal fabulosum. Sic denunciat inexhaustam foecunditatem societatis Graecae, quae fabulis ad religionem applicata est inventa, cuius spiritus saecula usque ad nostram aetatem in Occidente christiano fallaciter transiit. Est *peccati species, quam capri* imago confirmat, id animal quod in sacro annuo ritu «diei expiationis» agit», locum obtinet *peccati*. Crucifixio Messiae Iesu perfecit in sua perfectione divina, hic ritus post ipsum cessabat... vi, per destructionem Templi et nationis Judaicae a Romanis anno LXX.

**Dan 8:6** *Et venit usque ad arietem illum cornutum, quem vidi stantem ante flumen, et cucurrit ad eum in omni furore suo.*

6a- Alexander Magnus contra Persas, quorum rex est Darius. 3. Hic apud Issum victus est, post arcum, clypeum, et pallium, nec non et uxorem et heredem fugit. Postea a duobus magnis interficietur.

6b- *et cucurrit ad eum in omni furore suo*

Hic **furore** historice iustificatur. Antecedit haec commutatio inter Darium et Alexandrum: "Antequam Alexander Dario occurrit, rex Persarum munera ei misit, ut suas dignitates rex et puer sublinearent - Alexander adhuc iuvenis eo tempore princeps novitius erat war (ramus, i, leash 89). Darius ei mittit globulum, flagellum, equina scopa et pixidem argenteam auream plenam. Littera comitans thesaurum elementa glossat: globulus ita ut ludere pergat ut puer est, fregit ut se contineret doceret, flagellum ad corrigendum eum, et aurum significat tributum, quod Macedones pendere debet. imperator Persarum.

Alexander nullum irae signum, nuntiorum metu, ostendit. Immo rogat ut Dario gratulari de sua pecunia possit. Darium, inquit, scit futurum, quoniam Alexandro pilam dedit, quae suum orbem terrarum subjugavit, confregit significat omnes ei obtemperaturos, flagellum erit puniendi eos, qui contra eum stare audent. auri tributum, quod ab omnibus suis subditis accipiet, suggerit. Prophetica, Alexander equum habuit cui nomen Bucephalus imposuit, id est, cum addita praepositione, caput. In omnibus proeliis, in "caput" exercitus, in manu erit arma. et fiet per decem annos regnans caput mundi per prophetiam. Eius notio favebit culturae Graecae et **peccatum** quod eam infamat.

**Dan 8:7** *Vidi arietem appropinquantem et iratus; Et percussit arietem et duo cornua eius confregit sine ariete robusto ad resistendum. proiecitque eum in terram et conculcavit, nec erat qui erueret arietem.*

7a- Bellum ab Alexandro Magno immissum: anno 333, apud Issum, castra Persica victa sunt.

**Dan 8:8** *Hircus autem caprarum magnus factus est nimis; sed cum esset validus, confregit magnum cornu eius. Quatuor magna surrexerunt reponere, Quatuor ventis.*

8a- *cornu magno suo fregit*

Anno 323, rex iuvenis (– 356 – 323) sine herede moritur in Babylone anno XXXII.

8b- *Quatuor magna surrexerunt reponere Cornua, in quatuor coeli ventis.*

Supplementa regis mortui erant eius duces: diadochi. Eorum decem fuerunt, mortuo Alexandro, et XX annis inter se dimicaverunt, ut in fine XX annorum quatuor tantum superfuissent. Uterque eorum regalem dynastiam in regione, in qua dominabatur, condidit. Maximus Seleucus Nicator cognominatus est, qui regnum Syriae "Seleucidem" dynastiam condidit. Secunda Ptolemaios Lagos, dynastiam Lagid, quae super Aegyptum regnavit, condidit. Tertius est Cassandros qui Graeciae regnat; quartus est Lysimachus, qui Thraciae regnat.

Nuntius propheticus in geographia pergit. Quattuor puncta cardinalia quattuor caeli ventorum identitatem terrarum pugnantium quae pertinent confirmant.

### **Reditus Romae homunculus**

***Dan 8:9*** *De uno autem ex eis egressum est cornu unum modicum : et factum est grande contra meridiem, ad orientem et ad terram speciosissimam.*

9a- Ratio huius versus describit extensiones Regni, quod vicissim fiet imperium dominante. Sed in praecedentibus lectionibus et in historia mundi successor regnum Graeciae Roma est. Haec identificatio magis iustificatur per "cornu parvum" quod hoc tempore, contra id quod factum est cornu Medorum brevior, evidenter citatur. Hoc nobis permittit dicere hoc "cornuculum" significari hoc loco rempublicam Romae crescentem. Quia, intervenit versus orientem, ut lictores mundi, saepe quia conflictum localem inter adversarios dirimere dicitur. Et haec est ratio praecisa, quae iustificat imaginem quae sequitur.

9b- *Ex uno illorum venit parvum cornu*

Prior dominator Graeciae fuit, et ex Graecia Romam venit dominatus in hac plaga orientali, ubi Israel sita est; Graecia unum cornuum.

9c- *que versus meridiem valde extenditur, versus orientem et terras pulcherrimas.*

Romanum incrementum a situ geographico *versus meridiem* primum incipit. Historia hoc confirmat, Roma intrante Punico bello contra Carthaginem, hodie Tunis, circa annum CCL.

Protensio haec *ad orientem fit, uno cornuum* interiacente : Graecia, circuitu CC. Aetolico Graeciae foedere adminiculo Achaico (Aetolia contra Achaicam appellata). Cum in Graeciam perveniret, nunquam ab eo exercitus Romanus discederet, et tota Graecia colonia deducta esset de- CLX.

E Graecia, Roma dilatabitur, in Palaestina et Iudaea pedem movens, quae fiet in provincia Romana per exercitus Pompei Generalis victa. Haec Iudaea est, quam Spiritus hac pulcherrima expressione designat: *Terrarum pulcherrima*, quae citatis Dan. 11, 16 et 42, et Ezé. 20, 6 et 15.

### **Hypothesis confirmatur, " cornuculum " est Roma**

Hoc tempore, dubitatio iam non permittitur, papalis regimen Dan.7 exstinguitur, ita, omissis superfluis saeculis, nos ad tragicam perducit horam, qua, ab imperatoribus derelicta, Roma sub religiosa specie dominationem suam repetit.

Christianam speciem, cui revelata sunt signa versuum 10 qui sequitur, attribuit. Hae sunt actiones " *diversi* regis Dan. 7".

### **Tunc Roma Imperialis Papa , tunc Roma persequuntur sanctos**

#### **Duae lectiones continuos in hoc uno versu**

**Dan 8:10** *Surrexit ad fortitudinem caeli, et adduxit ad partem militiae illius et de stellis in terram, et conculcavit eas.*

10a- *Surrexerunt ad exercitum coeli*

Dicendo « *eam* », Spiritum tamquam scopum servat identitatem Romae, in chronologicis extensionum suarum serie, post varias regiminis formas ad quas notat Rev. Octavianus imperator Romanorum cognomento Augustus est. Et ipso tempore natus est Iesus Christus de Spiritu adhuc virginali in corpore Mariae, iuenculae Iosephi; utrumque sola ratione de stirpe Davidis regis electi. Post suam mortem, semel a se ipso resuscitatus, uti nuntiaverat, Iesus Apostolis suisque discipulis missionem concedit evangelizandi salutis (Evangelium) ut homines in universo terrarum orbe crearentur. Hoc tempore Roma mansuetudinem et pacifismum christianam opponebat; illa in lanificio, discipulos Christi in agni occisorum. Multis martyrii sanguinis effusis, Christiana fides toto orbe diffusa est, ac praesertim in urbe Roma imperii. Persecutio imperialis Roma contra Christianos surgit. In hoc versu 10, duae res Romae aliudque. Prima est imperialis, secunda papalis.

In regimine imperiali iam possumus actiones ei citatas tribuere;

*Surrexit ad caelestia exercitum* : Christianos obsedit. Post hanc symbolicam expressionem *cum caelo armatus* est electus christianus ad quem iam suos fideles nominaverat Iesus *regni caelorum cives* . Praeterea, Dan . XII, 3, veros *sanctos* stellis quae sunt etiam comparat, *semen* Abrahae, Gen. Anno primo Lectio prior Audentes martyres filios et filias Dei iam pro paganis Romanis facit insolentem actionem et indignam et iniustam elevationem . Lectio secunda, Romani Episcopi postulatum ut in Papam electum Iesu Christi ab 538 regendo regeretur, est etiam arrogancia actio, ac magis etiam indigna et iniusta elevatio .

*Pars exercitus huius et astra cadere fecit in terram, et conculcavit eos* : persecutus est eos et occidit ut multitudinem suam distraheret in arenis suis. Persecutores sunt maxime Nero, Domitianus et Diocletianus ultimus officialis persecutor inter 303 et 313. In prima lectione, hoc dramatum tempus in Apo. 2 obtenditur nominibus symbolicis « *Ephesii* », tempore quo Ioannes suam divinam Revelationem recipit nominatam. Apocalypsis et *Smyrnae* . In secunda lectione, papali Romae attributa, hae actiones ponuntur in Apo. 2, sub temporibus nominatis " *Pergamum* " i.e. fractae societatis vel adulterii et "Thyatirae" i.e. abominationes et mortes. Dixit, *et conculcavit eos* Spiritus ambos Imputat idem genus cruentum. Verbum *calcatum* et eius expressio *conculcata* gentilitati attribuitur Romae in Dan. Sed actio *calcandi* durabit usque ad finem *2300 vesperi, vers . 14 hujus* capitis, 8 secundum illud vers. Hoc factum est temporibus christianae aetatis eamque ideo attribuere debemus pontifici Romano eiusque subsidiis monarchicis; quod confirmat historia. Sed magna differentia notemus. Roma pagana sanctos Iesu Christi solum *ad terram cadere facit* , Roma vero papa,

per suam falsam institutionem religiosam, facit eos spiritualiter *in terram cadere* ,  
antequam ad litteram eos iterum persequatur.

Persecutiones sporadices continuatae sunt pacis alternationes usque ad adventum  
Constantini I Imperatoris, <sup>qui</sup> persecutiones contra Christianos finem imposuit  
edicto Mediolanensis, capitali Romani sui, anno CCCXIII, quod terminum periodi  
" *decem annorum* " constituit. persecutiones quae " *Smyrnam* " designant aetatis  
Apoc. Per hanc pacem fides Christiana nihil proficiet, et Deus multum perdet.  
Quia sine persecutionis obice, ad hanc novam fidem convertentium officia per  
totum imperium abundant et multiplicantur, ac praesertim Romae, ubi plurimus  
martyrum sanguis manavit.

Ideoque usque ad tempus hoc initium secundae lectionis huius versus  
coniungere possumus. Ille, ubi Roma Christiana fit, Constantini Imperatoris iussis  
obtemperando , qui anno 321, modo edictum edixit, quod hebdomadis diem  
quietis mutaret imperaret: septimus dies sabbatum prima sabbati substituitur;  
tempore a paganis dedicatum ad dei cultum " sol invictum venerandum ". Haec  
actio tam gravis est quam *potatio aurea vasa templi* , sed tempus, Deus non  
pugnabit, hora ultimi iudicii satis erit. Novo quietis die, Roma suam doctrinam  
christianam per totum imperium, eiusque auctoritatem localem extendet, Romanus  
Episcopus dignitate et auxilio adipiscetur, donec supremam elevationem Pontificii  
decreti, anno 533 , byzantinorum ei dederit. imperatoris Justiniani <sup>i</sup> Nec nisi  
Ostrogotharum expulsis, papa primus Vigilius papa, sede sua Romae assumpta,  
apud Lateranum palatium in monte Caelio aedificavit. Tempus DXXXVIII et  
adventus primi papae adimpletionem notat actiones in versu 11 de quibus  
sequitur. Sed est etiam principium dierum 1260 annorum regnorum pontificum et  
omnium que ad eos pertinent et revelata sunt in Dan. Regnante continuum, quo  
sancti iterum *conculcati sunt* , hoc autem tempore, Romano pontificio  
religiosissimo, eiusque fautoribus civilibus, monarchis, et celsitudine... in Christi  
nomine.

#### **Imprimis actiones papales statutae in 538 .**

Dan 8:11 *Surrexit ad principem exercitus, et auferens ei sacrificium  
sempiternum*, et subvertit ~~locum~~ *fundationis sanctuarii sui.*

11a- *Surrexerunt ad caput exercitus*

Hic dux exercitus logice et bibliter est Iesus Christus, secundum illud  
*Ephes . Salvatoris*. Bene eligitur verbum « *surrexit* », *quia praecise anno 538  
Iesus in caelo est dum papatus in terra est*. Caelum ultra eius spatium est sed «  
*surrexit* » efficiens ut homines eum in terra reponere credant. E caelo Iesus parum  
habet homines vitandi a laqueo sibi a diabolo destinato. Cur autem hoc faceret,  
cum ipse eos huic laquei ac maledictis omnibus traderet? Bene enim legitur Dan.  
VII, 25 : *tradentur sancti in manus eius ad tempus, tempora et dimidium* ; liberati  
sunt a Deo Christo propter *tempora mutati et legem* . Lex Constantini de sabbato  
modificata anno 321, sane, sed ante omnia, *lex* a Romano papa mutata, post 538  
ubi, non solum sabbatum, quod afficitur et impugnatur, sed tota lex, quae  
retractata est, Roma. versio.

~~sacrificium~~ *perpetuum ab eo* 11b-

Absentiam verbi sacrificii in textu originali hebraico demonstramus. Quod dixit, praesentia eius contextum veteris societatis insinuat, sed hoc non ita est ut modo demonstravimus. Sub novo foedere *et oblatione* cessavit mors Christi, *in media hebdomade* citatis Dan. 9, 27, his ritibus inutilibus redditus. Tamen aliquid supererat Veteris Testamenti: ministerium summi sacerdotis et intercessoris pro populi peccatis, qui etiam caeleste ministerium prophetaverunt, quod Iesus in favorem electi sui tantum per Suum sanguinem acquisivit post resurrectionem suam. Christus in coelum rediit, quid ab eo relictum est? Eius munus sacerdotale est proprium eius munus ut intercessor peccatorum suorum remittat electorum. Etenim, cum 538, erectio in terris, Romae, de duce Ecclesiae Christi, fecit caeleste ministerium Iesu vanum et inutile. Preces non iam per ipsum transeunt et peccatores suorum peccatorum portatores et culpae erga Deum manent. Heb. 7, 23 hanc analysim confirmat, dicens: '*Ille autem, eo quod manet in aeternum, habet sacerdotium, quod non transfertur* .' Mutatio rectoris in terra iustificat nefandos fructus per hanc Christianitatem sine Christo toleratos; fructibus a Deo prophetatis Danieli. Cur Christiani tanto execratione feriuntur? Sequenti versu 12 respondebo : *propter peccatum* .

Cognitio perpetuae quae proxime peracta est, erit fundamento calculi utentium durationum annorum 1290 et 1335, qui proponuntur in Dan. quo fundamento stabilita fuit dies 538, quo sacerdotium *perpetuum* sublatum est a duce terrestri Papae.

11c- *et ~~locum~~ basim sanctuarii eius*

Propter novi Foederis contextum, inter duas significationes verbi Hebraici "mecon" translati per "locum", eius translationem "basi" retinui, perinde ac legitimam et aptiorem cum contextu aetatis christianae per prophetiam iaculis. . Lectio celeris nihil videt, nisi diligens studium a Spiritu Sancto aperit oculos ad argutias libri Danielis, ubi saepe *de sancto agitur* , quod confundit. Sed falli non potest secundum verbum signantis actionem quae fit ad *sanctuarium* .

Hic *Dan* .

Persecutor Judaeorum Antiochos 4 Epiphanes in Dan. 11, 30 a rege Graeco *polluitur* .

Dan. 8, 14 et Dan. 9, 26 non sanctitatis, ~~sed~~ sanctitatis *agitur* . Verbum hebraicum "qodesh" systematice in omnibus translationibus vulgariarum versionum depravatum est. Sed textus originalis hebraicus non mutatus est ad testimonium primigeniae veritati.

Scias verbum « *sanctuarium* » solum pertinere ad locum ubi Deus in persona stat. Cum Iesus resurrexit et in caelum rediit, iam non est *sanctuarium in terra* . *Fundamentum* igitur sanctuarii eius evertere significat fundamenta doctrinalia labefactare quae ad ministerium caeleste respiciunt, quod omnes salutis condiciones illustrant. Re vera, baptizatus, vocatus prodesse poterit approbatione Iesu Christi, qui suam fidem de operibus iudicat et consentit vel non dimittet peccata sua in nomine sacrificii sui. Baptismus initium significat experientiae sub iusto Dei iudicio et non suo fine viventis. Quod significat, cum directa relatio inter electos terrestres et intercessorem suum caelestem interrumpitur, salus iam non est possibile ac foedus sanctum frangitur. Horrendum drama spirituale neglectum ab hominibus Missis decepti et seducti post VII

Kalendas Aprilis 321 et Annus DXXXVIII, in quo a Summo Pontifice *perpetuum sacerdotium Iesu Christi sublatum est. Fundamentum sanctuarii evertere* significat etiam XII apostolis tribuere, qui basim seu fundamentum electorum, domus spiritualis repraesentant, falsam doctrinam christianam, quae contra legem divinam iustificat et licitat peccatum; quod nullus apostolus volebat.

***Dan 8:12 et pro peccato traditus est exercitus sempiterno; verum in terram cornu proiecit, et in coeptis successit.***

12a- *Traditus est exercitus perpetuo sacrificio*

In more symbolico haec dictio eandem significationem habet ac qua Dan.7:25: *traditus exercitus* . Sed hic addit *cum perpetuo*

12b - *propter peccatum*

Vel, secundum illud I Ioan. III, propter praevaricationem legis *mutatae*, ut habetur Dan. Ioannes enim dixit et scripsit: *Omnis, qui peccat, transgressor est legem, et peccatum praevaricatio est legis* . Haec transgressio redit ad VII Kalendas Aprilis, 321 ac primo pertinet ad desertionem sancti Dei sabbatum; Sabbatum ab eo ***sanctificatum*** , a mundi creatione, singulari ac perpetuo « ***die septimo*** ».

12c- *cornu veritatis projecit in terram*

Adhuc est veritas spiritualis verbi, quod designat legem, secundum illud *Ps*

12d- *et succedit in conatibus*

Si Spiritus Creatoris Deus eam praedixit, ne mireris hanc deceptionem contempsisse, maximam spiritalem fraudem in omni hominum historia; sed etiam, gravissimum in consequentibus amissionis animarum pro Deo humanarum. Versum 24 confirmabit dicens: *Augetur potestas eius, sed non in viribus suis; Incredibilem cladem perdat, **in coeptis succedet** , potentes perdet populosque sanctorum.*

### **Praeparatio ad sanctificationem**

In lectionibus a ritibus religiosis Veteris Foederis haec ratio praeparationis ad sanctificationem constanter apparet. Primo, inter servitutis tempus et ingressum in Chananaeam celebratio Paschae, necesse erat ut populum sanctificaret, quem Deus in terram suam nationalem, Israel, terram promissionis, inducturus erat. Re quidem vera quadraginta annos probationis purificationis ac sanctificationis pro ingressu in Canaanem implenda suscepit.

Item, de sabbato signato in die septimo ab uno ad occasum solis, prius oportebat tempus praeparationis. Sex enim dies saecularium operationum requirebant ablutionem corporis et indumentum mutatum, haec etiam sacerdoti imposita sunt, ut sine vitae suae periculo in sanctuarium templi ingredi posset, ut officio suo ibi fungeretur. .

Septem dies, 24-hora hebdomade creationis in septem milibus annorum consilii salutis Dei effingitur. Ita ut primi 6 dies sint primi millennii per quos Deus electos suos eligit. Septimum vero <sup>et</sup> ultimum millennium constituit sabbatum magnum, quo Deus et electi eius in caelo congregati vera et plena requie fruuntur. Peccatores ad tempus omnes mortui sunt; excepto Satana, qui per hoc tempus "mille annorum" revelatus est in Rev. Antequam « caelum » ingrediantur, electi

purificari et sanctificari debent. Purificatio fidei innititur voluntario Christi sacrificio, sed sanctificatio eius ope post baptismum obtinetur, quia purificatio imputatur vel praevenit nomine fidei principii, sanctificatio autem fructus in re tota est consecutus. ab electis anima per suam realem cooperationem cum Deo vivo Iesu Christo. Acquiritur autem per pugnam, quam contra se ipsum, contra malam naturam, ut peccato resisteret.

Daniel 9:25 docebit nos Iesum Christum venisse in cruce mori ut non ultra peccaret electos suos quia *finem fecit* peccati Quemadmodum nunc vidimus ad vers. 12, Christianus electus traditus est dominationi papali propter peccatum. Purificatio ergo necessaria est ad obtinendam sanctificationem, *sine qua nemo Deum videbit*, sicut scriptum est Heb. 12, 14: *Pacem sequimini cum omnibus, et sanctificationem, sine qua nemo videbit Dominum* .

Ad MM annos christianae aetatis a morte Iesu Christi usque ad reditum eius anno MMXXX applicatum, hoc tempus praeparationis et sanctificationis in versibus 13 et 14 sequentibus revelabitur. Hoc tempus non est iudicium, quod Daniel VII describit, sed quod sanctificationis causa necessariam fecit propter perantiqua peccatorum legata ab nefanda Romae pontificia doctrina legitimata. Notum est opus Reformationis inde a <sup>saeculo XIII</sup> initiatae purificationem ac sanctificationem non perfecisse a ter sancto et perfecte puro Salvatore Deo exigente in omni iustitia.

**Dan 8:13** *Audivi sanctum loquentem; et alius sanctus ad eum qui loquebatur, Usquequo visio de sacrificio perpetue et de peccato vastante complebitur? usquequo conculcabitur sanctuarium et exercitus eius?*

13a- *Audivi virum sanctum loquentem; Et alius dixit ad eum qui loquebatur*

Soli veri *sancti* peccata Romae hereditaria cognoscunt. Eas iterum reperiemus in visione quae in Dan.

13b- *usquequo visio implebitur?*

Sancti petunt diem qui Romanorum abominationum finem notabit.

13c- *in perpetuum sacrificium*

*perpetui sacerdotii a Christo* resumptionem notabunt .

13d- *et de peccato devastando ?*

Sancti diem petunt, qui septimi diei sabbatum revertitur, cuius transgressione Romana vastitas bellorumque punitur; et pro suis transgressoribus haec poena usque ad finem mundi durabit.

13 *usquequo conculcabitur sanctuarium et exercitus eius*

Sancti diem petunt, ut finem **persecutionum papalium** contra eos applicatas, electi Dei sancti.

**Dan 8:14** *Et dixit ad me: “ Duo milia et trecenti vesperi et mane; tunc sanctificabitur sanctuarium.*

14a- Cum 1991, Deus studium meum in hunc versum male interpretatum direxit. Hic vera est eius translatio textus hebr.

*Et dixit ad me: Usque ad mane, bis mille et trecenti, et iustificati erunt sancti.*

Vides, terminum 2300 vespertinum destinatum ad **sanctificationem** electorum a Deo electorum ex die qui ad hunc terminum determinabitur. Eterna

iustitia per baptismum usque ad tempus in dubium vocatur. Postulatio ter sancti Dei, patris et filii et spiritus sancti, necessitatem electorum commutavit et roboravit, ut non peccaret in sabbatum, nec contra quamlibet aliam ordinationem quae est de ore Dei. Iter *angustum* salutis a Iesu edoctum sic restituitur. Et exemplar electorum in *Noe, Daniele, et Job praesentatum* justificat electos decies centena millia lapsorum decem millia ultimi iudicii Dan.7:10.

**Dan 8:15** *Cum ego Daniel vidi visionem hanc, et quaesivi intelligere, et ecce stabat coram me, qui habebat aspectum.*